## CAPUT II.

*Idem Eborac. Archiepiscopo (k).*

c. 3. eod.

**A**D audientiam nostram noveris pervenisse, quod villa, quæ dicitur H. (l) tantum perhibetur distare ab ecclesia parochiali, ut in tempore hiemali, cum pluviam inundaverint, non possunt (m) parochiani sine magna eam difficultate [n] adire, unde non valent ecclesiasticis officiis congruo tempore interesse. Quia igitur parochialis ecclesia (o) ita dicitur in redditibus abundare, quod præter illius villæ proventus, minister illius convenienter valeat (p) sustentationem habere: f. t. per A. s. m. qua. si res ita se habet (q), ecclesiam ibi

Tom. IV.

ædifices, & in ea sacerdotem, sub. ap. ob. (r) ad præsentationem rectoris ecclesiæ majoris cum canonico fundatoris assensu instituas, ad sustentationem suam ejus villæ (s) obventiones ecclesiasticas percepturum: provideas tamen, ut competens in ea honor pro facultate loci ecclesiæ matri servetur, quod quidem (t) fieri posse videtur, cum ejusdem villæ dominus xx. acras [u] terræ frugiferæ velit ad usus presbyteri conferre. Si vero persona matricis ecclesiæ virum idoneum præsentare distulerit, vel opus illud voluerit impedire, tu nihilominus facias idem opus ad perfectionem deduci, & virum bonum ces. ap. diff. instituere non omittas.

## CAPUT III.

*Idem Exonen. Episcopo (x).*

**I**N litteris, & infra (y). De iis autem, qui [z] parochiales ecclesias habent, f. t. taliter duximus respondendum, quod ad reparationem, & instructionem (aa) ecclesiarum cogi debent, cum opus fuerit, de bonis, quæ sunt illius ecclesiæ (bb), si eis supersunt (cc), conferre, ut eorum exemplo ceteri invitentur (dd).

## CAPUT IV.

*Ex concilio Magoc. (ee).*

**Q**Uicumque ecclesiasticum beneficium habent, ad recta ecclesiæ restituenda (ff), vel ipsas ecclesias emendandas, omnino adjuvent, & nonam, & decimam reddant (gg).

E e

TI-

a Sic etiam Cont. & pro vel, concil. multa omisit Gull. b A pietate Christiana, concil. esse a Christiana pietate, unus Tarracon. quod quidem procul a Christiana veritate, Contius.

c Vox de, in Barcin. desideratur: de benignitate Apostolica, concil. & Ant. Cont.

d Qui ecclesiam sibi cum cœmeterio constituere, concil. quod ecclesiam cum cœmeterio simul constituere, Gull. quod ecclesiam cum cœmeterio sibi construere, Raimund. e Valeant gaudere, Barcinon. & duo Tarracon. & veteres Gregor. gaudere valeant, concil. & Cont. & alii: gaudere, Gul. & vetus Tarrac. altera voce omissa.

f Sic etiam conc. & Raim. ne pro ut, Gull. apud quem vox nequaquam desideratur.

g Quod namque eis pro pietate, concil. quod enim pro pietate eis, Gall. quod enim eis pro pietate, Barcin. & tres Tarracon. plenius: sic scribendum in Gregorianis, in quibus vox pro desideratur.

h Sic etiam Gull. & Raim. nolumus, concil.

i Sic etiam vetus Gregor. vox de non est in concil. neque apud Cont. & alios.

k Eboracen. vet. Tarrac. & Raimund. l N. duo Tarrac. Nortona, vetus Gregor. Nortona, olim. H. Cont. & alii. Enimen. tertius Tarracon. m Non possunt, tres Tarracon. & Raimund.

n Difficultate eam, Barcinon. & unus Tarracon. difficultate ipsam, Raimund.

o Ecclesia parochialis, duo Tarrac. dicta ecclesia, Cont. p Sic etiam vetus Gregor. valet, Cont. & alii.

q Habeat, vetus Gregor. solus. r Vox ob. in Barcin. non est; ap. rei. vetus Gregor. sublato appellationis obstaculo, Contius, & alii. s Eiusdem villæ, unus Tarracon. & Raim. t Per quod, Barcinon. quod si quidem, vetus Gregor. quod quidam, Cont. non recte: ut editum est, alii, quod præfero.

u Agrus, vetus Tarracon. agros, Barcin. ,, acras, idest jugera, & est vulgare Anglorum "Alan. ,, & jugerum ,, habet octo stadia 36. tabularum ad perticam pedis Luiprandi, quæ habet 12. pedes trium semissium, & ,, trium digitorum ". Tancr. Vide cap. 5. qui filii sunt legit. in hac collectione.

x Exonen. Episcopo, concil. aptius parte 29. cap. 2. titulo de alienatione rerum ecclesiæ, & de earundem recuperatione. Lexon. duo Tarr. Lexonien. Barcin. Idem Alex. Episcopo, vetus Gregor. Lexovien. Cont. & alii.

y Hæc omittunt concil. & Raimund. & Cont. & Barcin. Pars capituli, AD AURES, supra de sponsis, concil. scribo de sponsalibus; est autem cap. 15. partis 6. & in hac collectione cap. 2. de eo, qui cognovit. Wigor. Episcopo, inscriptum. Illic habebit lector integram primam clausulam. Si vero quarat quis integram clausulam, cujus initium sit IN LITTERIS, videre poterit sub tit. de officio judicis delegati cap. 14. Brixien. Episcopo, & cap. 6. de raptoribus, Clavemont. Episcopo. z Sane pro autem, Barcinon. De his qui, concil. & Raimund.

aa Sic etiam vetus Gregor. institutionem, concil. & tres Tarracon. & Cont. & alii.

bb Ipsius pro illius, tres Tarrac. & Raim. que ipsius sunt, concil. voce ecclesie, omissa.

cc Sic etiam concil. & vetus Gregor. supersunt, Contius, & alii non male.

dd Adinvitentur, Barc. solus. ee Mogunt. cap. 42. Burch. lib. 3. cap. 30. Magontien. cap. 42. Ivo parte 3. cap. 35. decreti: ex concilio Maguntin. vetus Gregor. Maguntinen. Cont. & alii. Maguntiacum sub Carolo appellatur in concilis, & est cap. 42. ff Sic etiam duo veteres Gregor. restaurandi, concil. & Burch. & Ivo & Cont. & alii. gg Hæc omittunt Raim. & Cont. vox & posterius omittitur in uno Tarracon. novenariam pro nonam, Barcinon. numisma, Ivo & in marg. nonam. Et novam decimam reddant, concil. quod editum est, in marg. in prioribus editionibus, sed in postrema hoc solum editum.